
 

 

     

ZÁPIS ZE 7. JEDNÁNÍ  
Kontrolního výboru Zastupitelstva města Karlovy Vary  

 
Dne  14. září 2017 se uskutečnilo jednání Kontrolního výboru zřízeného zastupitelstvem města 

Karlovy Vary. 

 

 

Místo jednání: Zasedací síň v 5. patře  budovy  Magistrátu města Karlovy Vary,  

 Moskevská 21 

  

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hod. a skončeno v 16:28 hod. 

Přítomni:        JUDr. Hana Zemanová, PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Bc. Jan Bárta, Mgr. Viktor Linhart, 

 Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef Janů, JUDr. Renata Kozáková, Vadim Lavrivský  

 

Omluveni:          JUDr. Martin Havel 

 

Neomluveni:      nikdo 

        

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola zápisu z 6. jednání Kontrolního výboru ze dne 19.6.2017 

3. Kontrola plnění úkolů 

4. Podvodné hlasování při soutěži Dne stavitelství a architektury 

5. Kontrola usnesení RM  

6.  Závěr 

 

1. Schválení programu jednání 

 

Předsedkyně JUDr. Zemanová navrhla program jednání ve výše uvedeném znění.   

 

 

Hlasování:  Pro :   JUDr. Hana Zemanová, PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Bc. Jan Bárta, Mgr. Viktor 

Linhart, Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef Janů, JUDr. Renata Kozáková, Vadim 

Lavrivský, 

  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen:    JUDr. Martin Havel 

 

 

 

 



Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Program jednání v předloženém znění byl schválen. 

 

 

2. Kontrola zápisu z 6. jednání Kontrolního výboru 

 

Členové Kontrolního výboru provedli kontrolu zápisu z 6. jednání ze dne 19.6.2017. 

 

 

Hlasování:  Pro :   JUDr. Hana Zemanová, PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Bc. Jan Bárta, Mgr. Viktor 

Linhart, Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef Janů, JUDr. Renata Kozáková, Vadim 

Lavrivský, 

  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen:    JUDr. Martin Havel 

 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Členové Kontrolního výboru provedli kontrolu zápisu z 6. jednání ze dne 19.6.2017.  

 

 

3. Kontrola plnění úkolů 

 

Přijaté úkoly byly splněny. 

 

a) Zpracování přehledu veřejných zakázek v režimu výjimek ze „Zásad o zadávání veřejných 

zakázek“t 

Ing. Janů informoval členy Kontrolního výboru o tom, že zpracoval přehled všech veřejných zakázek a 

že do příštího jednání Kontrolního výboru tento přehled rozešle členům Kontrolního výboru k zaujetí 

finálního stanoviska. 

 

b) Dopravní terminál – úkol trvá.  

 

     Ing. Janů informoval členy Kontrolního výboru o tom, že se zabýval problematikou „Dopravního 

terminálu“ a doporučil Kontrolnímu výboru, aby se touto problematikou zabýval z několika pohledů, a to 

zejména otázkou, zda došlo k poškození města výběrem jediného zhotovitele, zda došlo výběrem jednoho 

zhotovitele bez výběrového řízení k porušení právních předpisů, zda dostali oponentní skupiny možnost 

prezentovat své názory v podobném rozsahu jako zastánci výstavby IDT. Přesná znění jednotlivých 

dotazů a návrhy odpovědí na ně zašle Ing. Janů členům Kontrolního výboru do příštího jednání. 

  

 

Hlasování:  Pro :   JUDr. Hana Zemanová, PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Bc. Jan Bárta, Mgr. Viktor 

Linhart, Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef Janů, JUDr. Renata Kozáková, Vadim 

Lavrivský, 

  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen:    JUDr. Martin Havel 



 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

     

 Ing. Janů do příštího jednání Kontrolního výboru rozešle členům Kontrolního výboru přehled 

veřejných zakázek k zaujetí finálního stanoviska. 

 

 Ing. Janů zašle členům Kontrolního výboru do příštího jednán přesná znění jednotlivých otázek ve 

věci „Dopravního terminálu“ a návrhy odpovědí na ně. 

 

 

c) ZŠ J.A. Komenského – vzhledem k rozhodnutí Policie ČR v této věci, považuje Kontrolní výbor tento 

úkol v tuto chvíli za splněný. 

 

 

Hlasování:  Pro :   JUDr. Hana Zemanová, PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Bc. Jan Bárta, Mgr. Viktor 

Linhart, Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef Janů, JUDr. Renata Kozáková, Vadim 

Lavrivský, 

  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen:    JUDr. Martin Havel 

 

           

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Vzhledem k rozhodnutí Policie ČR považují členové Kontrolního výboru tento úkol v tuto chvíli za 

splněný. 

 

 

d) KV Aréna vs Ing. Houdek – úkol trvá. Předsedkyně JUDr. Zemanová informovala členy Kontrolního 

výboru, že soudní řízení stále probíhá - další jednání bylo odročeno na neurčito. Po skončení a 

vyhlášení rozsudku bude členy o výsledku  informovat. Členové Kontrolního výboru budou tuto věc 

nadále sledovat. 

 

 

Hlasování:  Pro :   JUDr. Hana Zemanová, PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Bc. Jan Bárta, Mgr. Viktor 

Linhart, Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef Janů, JUDr. Renata Kozáková, Vadim 

Lavrivský, 

  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen:    JUDr. Martin Havel 

 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Předsedkyně JUDr. Zemanová informovala členy Kontrolního výboru, že soudní řízení stále probíhá - 

další jednání bylo odročeno na neurčito. Po skončení a vyhlášení rozsudku bude členy o výsledku  

informovat. Členové Kontrolního výboru budou tuto věc nadále sledovat. 

e) Studie IDT – Studio HANGÁR 



 

Předsedkyně požádala Ing. Riedla, aby posoudil, zda předmět plnění se shoduje s objednávkou ze dne 

2.5.2017 a dle vyjádření Ing. Riedla se předmět plnění skutečně shodujde s objednávkou. 

 

 

Hlasování:  Pro :   JUDr. Hana Zemanová, PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Bc. Jan Bárta, Mgr. Viktor 

Linhart, Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef Janů, JUDr. Renata Kozáková, Vadim 

Lavrivský, 

  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen:    JUDr. Martin Havel 

 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Členové Kontrolního výboru byli v tomto bodě informováni, že se dle vyjádření Ing. Riedla předmět 

plnění skutečně shodujde s objednávkou a proto považují tento úkol za splněný. 

 

 

f) Pracovní skupina pro Územní plán – úkol v první části splněn 

 

 

Hlasování:  Pro :   JUDr. Hana Zemanová, PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Bc. Jan Bárta, Mgr. Viktor 

Linhart, Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef Janů, JUDr. Renata Kozáková, Vadim 

Lavrivský, 

  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen:    JUDr. Martin Havel 

 

Co se týká povinnosti pracovní skupiny, předkládat městu s měsíčním vyúčtováním výkaz provedených 

prací. Členové Kontrolního výboru pověřili předsedkyni, aby si u Ing. Vrbického vyžádala kopii faktur 

(včetně příloh) za období od ledna 2015 do ledna 2016 – úkol trvá. 

 

 

Hlasování:  Pro :   JUDr. Hana Zemanová, PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Bc. Jan Bárta, Mgr. Viktor 

Linhart, Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef Janů, JUDr. Renata Kozáková, Vadim 

Lavrivský, 

  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen:    JUDr. Martin Havel 

 

 

 

g) Zadávání veřejných zakázek – areál Rolava – úkol splněn 

 

4. Podvodné hlasování při soutěži Dne stavitelství a architektury 



 

Předsedkyně Kontrolního výboru informovala členy Kontrolního výboru o tom, že Konrolní výbor dostal 

podnět ze strany vedení města týkající se podezření, že zastupitel Ing. Otmar Homolka opakovaně 

hlasoval z IP adresy magistrátu a tím zneužil hlasování v soutěži. 

Členové Kontrolního výboru se seznámili s podklady k podvodnému hlasování při soutěži Den 

stavitelství a architektury a navrhli, aby podklady byly předloženy Radě města, aby Rada města 

posoudila, zda se jedná o trestněprávní jednání nebo o jednání v rozporu s dobrými mravy a etikou 

zastupitele. 

 

 

Hlasování:  Pro :   JUDr. Hana Zemanová, PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Bc. Jan Bárta, Mgr. Viktor 

Linhart, Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef Janů, JUDr. Renata Kozáková, Vadim 

Lavrivský, 

  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen:    JUDr. Martin Havel 

 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Členové Kontrolního výboru se seznámili s podklady k podvodnému hlasování při soutěži Den 

stavitelství a architektury a navrhli, aby podklady byly předloženy Radě města, aby Rada města 

posoudila, zda se jedná v případě Ing. Homolky o trestněprávní jednání nebo o jednání v rozporu s 

dobrými mravy a etikou zastupitele.  

 

 

5. Kontrola usnesení RM  

 

K bodu  46. z  27. RM ze dne 29.8.2017, který zní „Zveřejnění záměru vkladu souboru pozemků do 

kapitálu Dopravního podniku Karlovy Vary, a.s.“ informovala předsedkyně členy Kontrolního výboru o 

připomínce Ing. Bursíka na posledním jednání zastupitelstva, kde Ing. Bursík upozornil přítomné na 

nesoulad záměru DP s územním plánem města. 

 

Dotazy k materiálům byly zodpovězeny. 

 

 

Hlasování:  Pro :   JUDr. Hana Zemanová, PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Bc. Jan Bárta, Mgr. Viktor 

Linhart, Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef Janů, JUDr. Renata Kozáková, Vadim 

Lavrivský, 

  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen:    JUDr. Martin Havel 

  

  

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Členové Kontrolního výboru pověřili předsedkyni, aby jménem Kontrolního výboru doporučila RM 

pozastavit převod souboru pozemků z MMKV na DP a prověřit před vkladem pozemků do kapitálu DP, 

zda je projekt Dopravních podniků realizovatelný v souladu s územním plánem města. 



 

 

6. Závěr 

 

Na závěr jednání  poděkovala JUDr. Hana Zemanová přítomným členům Kontrolního výboru za účast  

a v 16:28 hod. jednání ukončila.  

 

Další jednání Kontrolního výboru se uskuteční dne 12.10.2016 od 15:00 hod. v 5. patře              

budovy Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21. 

 

V Karlových Varech, dne 14.9.2017 

 

……………………………………… 

JUDr. Hana Zemanová 

 

…………………………. 

Zapsala JUDr. Hana Zemanová 

 


